

Ulm, 26. September 2024

## Förderprogramm für am Deutschen Musikfest 2025 teilnehmende Blasorchester

*Ulm.* Gemeinsam mit Stretta Music hat die Bundesvereinigung Deutscher Musikverbände e.V. (BDMV) ein Förderprogramm ausgearbeitet. Alle am Deutschen Musikfest (DMF) 2025 teilnehmenden Blasorchester haben die Möglichkeit, sich um eine Förderung bei Stretta zu bewerben.

## Die ersten 100 Vereine erhalten:

- 1. Ein kostenloses Blasorchesterwerk von Hans Bernd Zimmermann nach Wahl
- 2. Eine Präsentationsfläche für das Orchester im Blasmusik-Campus
- 3. Eine Gutschrift über 250 €.

## Wie funktioniert es?

- Alle bereits für das DMF 2025 angemeldeten Blasorchester erhalten ab dem 01.10.2024 einen Link via E-Mail, über den sie sich auf der Seite des Deutschen Musikfestes um eine Förderung bewerben können.
- Alle sich später anmeldenden Vereine werden wöchentlich über den Link informiert.
- Für die Bewerbung werden neben der Teilnehmer-ID des DMF nur die Vereinsadresse und eine E-Mail-Adresse benötigt.
- Die BDMV leitet die Anmeldungen an Stretta Music weiter.
- Die ersten 100 Bewerber auf das Stretta F\u00f6rderprogramm erhalten von Stretta eine Best\u00e4tigung.
- Das ausgewählte Orchesterwerk liegt zur Abholung beim Stand von Stretta Music auf dem Deutschen Musikfest 2025 (29.05. – 01.06.) bereit.
- Danach übersendet ihr von einem Konzert, das ihr 2025 selbst aufführt, Infomaterial\* zur Veröffentlichung auf dem Blasmusik-Campus.
- Nach erfolgreichem Eingang der Konzertdaten überweist Stretta 250 €.
  Für die Auszahlung ist ein Kundenkonto bei Stretta Music erforderlich.

"Wir freuen uns, mit Stretta Music einen Partner zu haben, der die Vereinskassen der Blasorchester auf so niederschwellige Weise unterstützt und mit dem Blasmusik-Campus ein neues Netzwerk schafft", so die Geschäftsführerin der BDMV, Dr. Anita Huhn.



Stadt Ulm





## Ansprechpartnerin: Dr. Anita Huhn

Bundesvereinigung Deutscher Musikverbände e.V.

Telefon: +49 (0) 7153 92816-41 E-Mail: anita.huhn@bdmv.de Internet: bdmv.de